
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 4 회 일반회계 전체

건강증진과 12,830,518 12,910,185 △79,667

국 4,986,432 4,991,432 △5,000

균 988,420 988,420 0

시 2,969,352 2,971,852 △2,500

구 3,886,314 3,958,481 △72,167

건강증진 11,895,923 11,908,083 △12,160

국 4,961,744 4,966,744 △5,000

균 988,420 988,420 0

시 2,957,008 2,959,508 △2,500

구 2,988,751 2,993,411 △4,660

지역사회 통합 건강증진사업 733,460 733,460 0

국 366,730 366,730 0

시 183,365 183,365 0

구 183,365 183,365 0

지역사회 통합건강증진사업 733,460 733,460 0

국 366,730 366,730 0

시 183,365 183,365 0

구 183,365 183,365 0

101 인건비 302,232 308,732 △6,500

국 151,116 154,366 △3,250

시 75,558 77,183 △1,625

구 75,558 77,183 △1,625

04 기간제근로자등보수 302,232 308,732 △6,500

○통합사업전문인력 인건비

302,232 308,732 △6,500경정 302,232,000원

국 151,116 154,366 △3,250

시 75,558 77,183 △1,625

구 75,558 77,183 △1,625

201 일반운영비 143,440 135,940 7,500

국 71,720 67,970 3,750

시 35,860 33,985 1,875

구 35,860 33,985 1,875

01 사무관리비 105,936 98,136 7,800

○일반운영비 105,936 98,136 7,800

― 구강보건사업 홍보물 구입 및 운영비

12,800 5,000 7,800경정 12,800,000원

국 6,400 2,500 3,900

시 3,200 1,250 1,950

구 3,200 1,250 1,950

02 공공운영비 37,504 37,804 △300

○공공요금 및 제세 37,504 37,804 △300

― 통합사업운영 우편발송료 200 500 △300경정 200,000원

국 100 250 △150

시 50 125 △75

구 50 125 △75

301 일반보상금 38,700 39,700 △1,000

국 19,350 19,850 △500

시 9,675 9,925 △250



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 9,675 9,925 △250

09 행사실비보상금 38,700 39,700 △1,000

○건강증진프로그램 교육 강사료 38,700 39,700 △1,000

― 심뇌혈관질환예방 프로그램 강사료

2,500 3,500 △1,000경정 2,500,000원

국 1,250 1,750 △500

시 625 875 △250

구 625 875 △250

건강관리 사업 622,464 624,624 △2,160

국 273,032 273,032 0

시 148,116 148,116 0

구 201,316 203,476 △2,160

건강증진사업 14,600 16,760 △2,160

201 일반운영비 2,600 4,760 △2,160

01 사무관리비 0 560 △560

○운영수당 0 560 △560

― 건강생활실천위원회 참석수당 0 560 △560경정 0원

02 공공운영비 2,600 4,200 △1,600

○차량선박비 2,000 3,600 △1,600

― 관용차량 유류비 및 유지비

2,000 3,600 △1,600경정 2,000,000원

지역사회중심금연지원서비스 433,080 433,080 0

국 215,440 215,440 0

시 107,720 107,720 0

구 109,920 109,920 0

101 인건비 192,761 211,761 △19,000

국 96,381 105,881 △9,500

시 48,190 52,940 △4,750

구 48,190 52,940 △4,750

04 기간제근로자등보수 192,761 211,761 △19,000

○금연사업 인건비 192,761 211,761 △19,000

― 금연상담전문인력 인건비

123,507 142,507 △19,000경정 123,507,000원

국 61,753 71,253 △9,500

시 30,877 35,627 △4,750

구 30,877 35,627 △4,750

201 일반운영비 172,519 153,519 19,000

국 86,259 76,759 9,500

시 43,130 38,380 4,750

구 43,130 38,380 4,750

01 사무관리비 169,519 150,519 19,000

○일반수용비 169,519 150,519 19,000

― 금연사업 운영물품 구입 74,799 62,799 12,000

ㆍ금연사업 소모품 및 보조용품

54,799 42,799 12,000경정 54,799,000원

국 27,399 21,399 6,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 13,700 10,700 3,000

구 13,700 10,700 3,000

― 금연 안내표지판 및 홍보물 등 제작

93,400 86,400 7,000경정 93,400,000원

국 46,700 43,200 3,500

시 23,350 21,600 1,750

구 23,350 21,600 1,750

모자건강 관리사업 2,994,130 3,004,130 △10,000

국 635,755 640,755 △5,000

균 988,420 988,420 0

시 762,614 765,114 △2,500

구 607,341 609,841 △2,500

I-Mom 건강관리 지원 112,400 112,400 0

시 56,200 56,200 0

구 56,200 56,200 0

201 일반운영비 13,300 13,450 △150

시 6,650 6,725 △75

구 6,650 6,725 △75

01 사무관리비 13,300 13,450 △150

○프로그램 운영 및 홍보물품 구입

13,300 13,450 △150경정 13,300,000원

시 6,650 6,725 △75

구 6,650 6,725 △75

301 일반보상금 12,700 12,550 150

시 6,350 6,275 75

구 6,350 6,275 75

09 행사실비보상금 12,700 12,550 150

○모자보건 교육프로그램 강사료

12,700 12,550 150경정 12,700,000원

시 6,350 6,275 75

구 6,350 6,275 75

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 100,000 108,000 △8,000

국 50,000 54,000 △4,000

시 25,000 27,000 △2,000

구 25,000 27,000 △2,000

307 민간이전 100,000 108,000 △8,000

국 50,000 54,000 △4,000

시 25,000 27,000 △2,000

구 25,000 27,000 △2,000

01 의료및구료비 100,000 108,000 △8,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

100,000 108,000 △8,000경정 100,000,000원

국 50,000 54,000 △4,000

시 25,000 27,000 △2,000

구 25,000 27,000 △2,000

선천성대사이상검사 및 환아관리 71,800 63,800 8,000

국 35,900 31,900 4,000

시 17,950 15,950 2,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 17,950 15,950 2,000

307 민간이전 71,800 63,800 8,000

국 35,900 31,900 4,000

시 17,950 15,950 2,000

구 17,950 15,950 2,000

01 의료및구료비 71,800 63,800 8,000

○선천성대사이상검사 및 환아관리(성립전 포함

) 71,800 63,800 8,000경정 71,800,000원

국 35,900 31,900 4,000

시 17,950 15,950 2,000

구 17,950 15,950 2,000

난임부부 지원 503,800 513,800 △10,000

국 251,900 256,900 △5,000

시 125,950 128,450 △2,500

구 125,950 128,450 △2,500

307 민간이전 503,800 513,800 △10,000

국 251,900 256,900 △5,000

시 125,950 128,450 △2,500

구 125,950 128,450 △2,500

01 의료및구료비 503,800 513,800 △10,000

○난임부부 시술비 지원 503,800 513,800 △10,000경정 503,800,000원

국 251,900 256,900 △5,000

시 125,950 128,450 △2,500

구 125,950 128,450 △2,500

예방접종사업 7,545,869 7,545,869 0

국 3,686,227 3,686,227 0

시 1,862,913 1,862,913 0

구 1,996,729 1,996,729 0

예방접종 사업 153,615 153,615 0

201 일반운영비 5,485 4,485 1,000

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○일반수용비 4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

○예방접종 부작용 진료비 0 1,000 △1,000경정 0원

행정운영경비(건강증진과) 252,566 320,073 △67,507

국 24,688 24,688 0

시 12,344 12,344 0

구 215,534 283,041 △67,507

인력운영비 211,087 268,118 △57,031

국 24,688 24,688 0

시 12,344 12,344 0

구 174,055 231,086 △57,031

인력운영비 136,176 196,752 △60,576

101 인건비 136,176 196,752 △60,576



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 136,176 196,752 △60,576

○시간선택제임기제공무원(흡연단속인력) 60,576 121,152 △60,576

― 연봉 36,750 73,500 △36,750

― 성과연봉 4,656 9,312 △4,656

― 직급보조비 2,625 5,250 △2,625

― 정액급식비 3,120 6,240 △3,120

― 대민활동비 1,050 2,100 △1,050

― 가족수당 1,920 3,840 △1,920

― 시간외근무수당 4,032 8,064 △4,032

― 자녀학비보조수당 3,723 7,446 △3,723

― 연가보상비 924 1,848 △924

― 특수직무수당 1,776 3,552 △1,776

경정 36,750,000원

경정 4,655,910원

경정 2,625,000원

경정 3,120,000원

경정 1,050,000원

경정 1,920,000원

경정 4,032,000원

경정 3,722,640원

경정 924,000원

경정 1,776,000원

예방접종등록센터 운영 36,663 35,683 980

국 12,910 12,910 0

시 6,455 6,455 0

구 17,298 16,318 980

101 인건비 36,663 35,683 980

국 12,910 12,910 0

시 6,455 6,455 0

구 17,298 16,318 980

03 무기계약근로자보수 36,663 35,683 980

○공무직근로자(예방접종등록센터 운영인력) 36,663 35,683 980

― 시간외수당 3,003 3,300 △297

― 임금인상분 소급금 1,277 0 1,277

경정 3,003,000원

경정 1,277,000원

지역사회 통합건강증진사업 인건비 38,248 35,683 2,565

국 11,778 11,778 0

시 5,889 5,889 0

구 20,581 18,016 2,565

101 인건비 38,248 35,683 2,565

국 11,778 11,778 0

시 5,889 5,889 0

구 20,581 18,016 2,565

03 무기계약근로자보수 38,248 35,683 2,565

○공무직근로자(건강생활실천사업운영인력) 38,248 35,683 2,565

― 임금인상분 소급금 등 2,565 0 2,5652,565,000원

기본경비 41,479 51,955 △10,476

기본경비 41,479 51,955 △10,476

201 일반운영비 20,048 23,324 △3,276

01 사무관리비 18,048 21,324 △3,276

○급량비 4,368 7,644 △3,276경정 4,368,000원

202 여비 14,400 21,600 △7,200

01 국내여비 14,400 21,600 △7,200



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반공무원 12,480 18,720 △6,240

○시간선택제임기제공무원(주35시간)

1,920 2,880 △960

경정 12,480,000원

경정 1,920,000원


